Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №19 пос.Нижнезольского»

ПРИКАЗ
28 марта 2025 г. № 137_

пос. Нижнезольский

Об утверждении плана мероприятий по организации питания в
оздоровительном лагере с дневным пребыванием детей в период летней
оздоровительной кампании

В целях повышения качества организации питания в период летней
оздоровительной кампании

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить план мероприятий МКОУ СОШ № 19 пос. Нижнезольского по
организации питания учащихся в период летней оздоровительной кампании
2025 года. (Приложение 1)

2.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
директора по воспитательной работе Филиппову Евгению Анатольевну.

Директор муниципального казённого
общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа
№19 пос. Нижнезольского»

С приказом ознакомлена;

«// » 2025 г.

О.М.Атоян

Е.А.Филиппова

Приложение 1 к приказу
№ 137 от 28.03.2025 г.

План
мероприятий МКОУ СОШ № 19 пос. Нижнезольского по организации питания учащихся
в период летней оздоровительной компании в 2025 году_____________________________

№ Мероприятия Сроки Ответственные
1 Обновление нормативно правовой

базы по вопросам организации
питания в летних
оздоровительных учреждениях
Георгиевского городского округа

Апрель-май 2025 г. Атоян О.М.

2 Анализ состояния
технологического оборудования в
общеобразовательных
учреждениях, осуществляющих
организацию питания детей в
летний период До 25.04.2025 г. Атоян О.М.

3 Обеспечение контроля за
своевременным прохождением
медицинского осмотра
работниками ЛОУ и пищеблоков
ОУ. До 22.05.2025 г.

Филиппова Е.А.
Атоян О.М.

4 Обеспечение контроля за
выполнением договоров с
организациями,
осуществляющими питание
учащихся, посещающих ЛОУ. Июнь 2025 года Атоян О.М.

5 Осуществление контроля по
вопросам:

организации питьевого
режима;
-соблюдение правил личной
гигиены.

ПОСТОЯННО Атоян О.М.
6 Проведение систематического

контроля за качеством
поставляемых продуктов питания.

постоянно Атоян О.М.
7 Обеспечение запаса моющих и ОУ

дезинфицирующих средств
До 25.05.2025 г. Шаталова М.В.

8 Усиление контроля
за постоянно

Руководители ОУ

хранением продуктов питания
и технологией приготовления

пищи
ПОСТОЯННО Атоян О.М.